Câmara Municipal de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 01 de outubro de 2019.

INDICAÇÃO 117/2019

Protocolo n° - -

Autor: Marcos Pereira dos Santos C~m. Mun. de Boa Esperança-ES

Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva Em ~L.I CO i~9í)10L
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores ______________________________

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Providenciar através da
secretaria competente a construção de uma faixa elevada na Comunidade Bela Vista, mais ou menos em
frente a casa do Senhor Antônio Sales”.

JUSTIFICATIVA: Com o grande fluxo de veículos transitando na ES 315, toma- se necessário à construção
desta faixa elevada, para que os condutores de veículos automotores reduzam a velocidade, devido à
existência de uma Unidade de Saúde, padaria, bares, escola e residências familiares logo à frente.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

SANTOS
ereador/autor

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000
www.cmbe.es.gov.br Fone! Fax (27) 3768-1 380 /3768-2068 E-mau cmbe~cmbe.es.gov.br